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Mottagare: Klimat och näringslivsdepartementet 
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(dnr Ä 2025/31) 

2025-04-07 

KUR 2025/40 
Kulturrådet 
Box 27215, 102 53 Stockholm 
kulturradet@kulturradet.se 
 

1.  Sammanfattning 

Kulturrådet tillstyrker i huvudsak promemorians förslag att införa en skyldighet för 
stödgivande myndigheter att lämna uppgifter om vissa stödåtgärder till 
Skatteverket, vilket är en nödvändig anpassning till de EU-förordningar som från 
och med 2026 kräver ett centralt register över beviljade stöd.  
 
Kulturrådet delar dock inte utredarens konsekvensanalys och anser att de 
föreslagna ändringarna innebär ökade arbetsinsatser, särskilt med de nya kraven 
och korta tidsramar. 

2.  Kulturrådets synpunkter på förslagen i 
betänkandet/promemorian 

2.1.  Avsnitt 4 – Uppgiftsskyldighetens omfattning och syfte 

Kulturrådet stöder förslaget om att införa en uppgiftsskyldighet till Skatteverket för 
vissa stödåtgärder. Detta kan bidra till ökad transparens och bättre kontroll, vilket 
stärker förtroendet för stödsystemet. 

2.2.  Avsnitt 5 – Innehåll och rutiner för uppgiftslämnande 

Förslaget om att standardisera hur uppgifter ska skickas till Skatteverket är bra. 
Men det är viktigt att det ges tydlig information i god tid om hur uppgifterna ska 
samlas in och skickas. Det måste också vara klart vem som ansvarar för vad 
mellan myndigheterna. 

Eftersom skyldigheten att lämna uppgifter till det centrala registret börjar gälla 
den 1 januari 2026, är det viktigt att de tekniska lösningarna finns på plats i tid. 
Det finns fortfarande osäkerheter om hur registret ska fungera, och dessa 
behöver klargöras snabbt för att stödgivarna ska kunna följa reglerna i tid. 

Signerande beslutsfattare: Kajsa Ravin, 2025-04-07
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2.3.  Avsnitt 7 – Bedömning av konsekvenser 

Kulturrådet håller med om att förslaget inte innebär stora förändringar i grunden, 
men vissa myndigheter kan påverkas mer än andra, beroende på deras tekniska 
och administrativa kapacitet. För Kulturrådet är det viktigt att koordinera detta 
med andra pågående arbeten för att undvika dubbelarbete. 

Kulturrådet håller inte med om att förslaget inte innebär ökade arbetsinsatser. De 
nya kraven på registerföring, som inkluderar snäva tidsramar och möjlighet till 
justeringar av redan rapporterat stöd, innebär mycket mer arbete för 
myndigheterna. 

I rapporten "Bättre stöd för statsstöd" (2024:6) föreslår Statskontoret att en 
myndighet ska samla all vägledning, rapportering och kontroll av statsstöd. 
Förslaget är att denna funktion ska ligga hos Upphandlingsmyndigheten från och 
med den 1 januari 2026. Kulturrådet anser att detta förslag skulle vara till stor 
hjälp och hoppas att det kan förtydligas om det kommer att genomföras i den 
fortsatta beredningen. 

3.  Beslut 

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom 
kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella 
kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom 
att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden 
för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet. 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Kajsa Ravin. Ärendet har 
föredragits av chefsjuristen Greta von Rosen Stövind. 

 

Signerande beslutsfattare: Kajsa Ravin, 2025-04-07
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